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UiB Realfaghøyden 

 

 
Realfagskraft på en moderne campus 

Innovasjonsknutepunkt som kobler samfunn, næringsliv, studenter og forskningsmiljøer 

 
 
Bakgrunn 
Sak 10/21 – Nygårdshøyden Sør - visjon 
Sak 10/24 – Nygårdshøyden Sør  
 

 
Ekstern kvalitetssikring (KS 1) 
Norconsult presenterte sine konklusjoner for departementene (KD, Finans, sammen med 
Statsbygg og UiB) 9. desember (muntlig), med påfølgende skriftlig kvalitetssikringsrapport i 
uke 2. Det er Norconsult som har hatt oppdraget med å kvalitetssikre vurderingene som er 
gjort i konseptvalgutredningen og tilleggsbestillingen UiB fikk fra departementet i desember 
2024, og som også har gjennomført en supplerende samfunnsøkonomisk analyse.  
 
Blant de vurderte konseptene pekte kvalitetsikringsrapporten på konsept 4.3 som det klart 
beste alternativ for rehabilitering av byggene. Dette var også UiBs foretrukne alternativ. 
Konseptet er det eneste som gjennom analysen vurderes å ha «Stor positiv» virkning for 
forskning og utdanning, og rapportene bekrefter også kostnadsestimatene som er utarbeidet. 
Hovedfunnene i KS 1-rapporten vil bli presentert for fakultetsstyret i møtet. 
 
 

 

https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor_-_visjon_-_strategisk_droftingssak.pdf
https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor.pdf
https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor.pdf
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Midler over Statsbudsjettet for å starte forprosjekt 
Når kvalitetssikring nå er gjennomført er det i henhold til statens prosjektmodell klart for at 
regjeringen kan foreta konseptvalg, og fremme prosjektet for finansiering over Statsbudsjettet 
for 2027. 
 

 

 
 
 
Kommunikasjonsarbeid for å sikre støtte til prosjektet 
I arbeidet med å sikre bevilgning over statsbudsjettet er det høy aktivitet for å oppnå bred 
politisk støtte, samt støtte fra kommune, fylket, næringslivet og andre beslutningstakere. 
Kommunikasjonsarbeidet har særlig fokus på å synligjøre våre sterke realfagsmiljøer, og 
fremheve den viktige rollen fakultetets forskning og utdanning har.  
 
I den siste tiden har prosjektet fått viktig omtale i lokal presse: 

Bergensavisen 23.januar: Gigantinvesteringa me ikkje har råd til å si nei til 
Bergensavisen 7.februar: Overforbruk i andre byar set milliardprosjekt i Bergen i fare 
Bergens Tidende 7.februar: Nå krever de penger på bordet: – Har stått i kø lenge 

 
 
 
Forberedelser til forprosjekt 
Fakultetet samarbeider tett med Eiendomsavdelingen for å forberede organisasjonen frem mot 
oppstart av forprosjektet. Viktige forberedelser er rigging av intern organisering og strategisk 
forankring av prioriteringer av areal og infrastruktur. Dialog for å sikre godt samspill med 
Statsbygg om gjennomføring av megaprosjektet er også i innledet.  Mer informasjon om 
forberedelsene vil bli gitt i styremøtet. 
 
 
 
09.02.2026/Kristine Breivik 

 
Gunn Mangerud 
dekan 

https://www.ba.no/rehabliteringen-av-realfagsbygget-kan-koste-nesten-10-milliarder-det-dyreste-er-likevel-a-la-vare/o/5-8-3291340
https://www.ba.no/overforbruk-i-andre-byar-set-milliardprosjekt-i-bergen-i-fare/o/5-8-3306505
https://www.bt.no/byliv/i/Bx3pge/realfaghoeyden-skal-koste-7-5-milliarder-naa-krever-politikerne-penger

